
Město Petřvald
náměstí Gen. Vicherka 2511
735 41 Petřvald

MUPTX005606A

SPIS ZN.:
NAŠE ČJ:
VYŘIZUJE :
REFERENT :

TEL. :
FAX:
E-MAIL:
EP:

DATUM :

MčÚP 2109/2019
MČÚP 2109/2019

18.3.2019

Moravskoslezský kraj
Jakub Unucka
náměstek hejtmana
28. října 117
702 18 Ostrava

N&bídka bezúplatného převodll místní kQmµnikce

Město Petřvald n]á v majetku nňstni komunikaci pod názvem ul. Závodní. Vedeni niěsta přichází
s nabídkou bezúplatného převodu této místní komunikace a pozemků v majetku města pod touto
komunikací do majetku Moravskoslezského kraje (dále jen ,,MŠK"). Dopisem ze dne 13. 2. 201 9 jsme
tuto nabídku adresovali na Krajský úřad MSK Odbor investiční a majetkový. Dne 12. 3. 2019 nám bylo
Odborem dopravy a chytrého regionu doručeno sdělení, ve kterém se konstatuje, že naše nabídka
nemůže být doporučena k dalšímu rozpracováni. Dopisy jsou přílohou této nabídky.
Část ulice Závodní v úseku od okružní křižovatky na silnici 1/59 úl. Ostravská po silnici III/4726 úl.
Šumbarská je v majetku MŠK. Tímto převodem získá MŠK ucelené propojeni silnic úl. Šenovská a úl.
Šumbarská , které jsou ve vlastnictví MŠK.
Tato komunikace je využívána linkou č. 30 městské hromadné dopravy města Ostrava a částečně linkou
č. 403 městské hromadné dopravy města Havířov. V areálu bývalého důlního závodu Pokrok, který je
na tuto komunikaci bezprostředně napojen, se nachází několik českých a zahraničních firem (tj.
VAMOZ-servis a.s., SPCGMAX s.r.o., BKB Metal, a.s, TopCNC s.r.o., Envisolar energy s.r.o.,
Enviomet Morava s.r.o., aj.), které převážně tuto komunikaci používají ke svému podnikáni. Tato silnice
již dávno pozbyla významu místní komunikace, v současné době má značný a důležitý význam pro celý
náš region. Nejkratší silniční propojeni mezi městy Havířov a Šenov přes město Petřvald je právě po
této komunikaci.
Na základě těchto faktů Vás, pane náměstku, žádám o důkladné vyhodnoceni naši nabídky bezúplatného
převodu předmětné komunikace do majetku MŠK a následně její projednání v Zastupitelstvu MŠK.

,, otisk úředního razítka"

starosta níěsta Petřvald

Příloha: l. Nabídka města Petřvald ze dne 13.2.2019, čj. MěÚP 1271/2019
2. Sděleni KÚ MŠK ze dne 12.3.2019, čj. MŠK 25027/2019



Město Petřvald
Městský úřad
&arosta města

náměstí Gen. Vicherka 25 11, 735 41 Petřvald

č.j.:

Datum:

MěUP 1271/20!9

13. 2. 2019

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Odbor investiční a majetkový
28. října 117
702 18 Ostrava

Nabídka bezúplatného převodu místní komunikace

Město Petřvald má v majetku místní komunikaci pod názvem úl, Závodní. Jedná se o
komunikaci v délce cca 1,8 km a šířce 10 m. Předmětná komunikace spojuje silnici II/473
úl. Šenovská se silnicí III/4726 úl. Šumbarská. Tato komunikace je mimo jiné využívána
linkou č. 30 městské hromadné dopravy města Ostrava. Vedeni města přichází s nabídkou
bezúplatného převodu této místní komunikace a pozemků v majetku města pod touto
komunikací (převážná většina) do majetku Moravskoslezského kraje. Část úl. Závodní
v úseku od okružní křižovatky na silnici 1/59 ul. Ostravská po silnici III/4726 ul. Šumbarská
je v majetku Moravskoslezského kraje. Tímto převodem získá Moravskoslezský haj ucelené
propojeni silnic na úl. Šenovská, Šumbarská a Závodní.

V případě akceptování záměru města Petřvald z vaší strany, bude následně tento bezúplatný
převod schvalován v orgánech města.

S pozdravem

starosta města

Příloha:
Situační snímek





:>

ý,

"M

bi %= ,
V

KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor dopravy a chytrého regionu
28. října 117, 702 18 Ostrava Doľučen0 datovou zDrávou,

Ú :'::7( ", l' Cj

Váš dopis zri.: MěÚP 1271/2019
Ze dne: 2019-02-14
Č,, Mšk 25027/2019
Sp.zn.: DSH/6103/2019/Elb

281. V5 N
vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum: 2019-03-11

Město Petřvald
náměstí Gen, Vicherka 2511
735 41 Petřvald

Sděleni k nabídce bezúplatného převodu místní komunikace

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje byla dne 14. 2. 2019 doručena nabídka k bezúplatnému převodu
mÍstnÍ komunikace do majetku kraje. Nabídku podalo vedeni města Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511,
735 41 Petřvald. Předmětem nabídky je bezúplatný převod stavby místní komunikace, úl. Závodní v Petřvaldu,
včetně (převážné většiny) pozemků stavbou zastavěných. Podle nabídky se jedná o pozemní komunikaá
v délce cca 1,8 km, šířce 10 m s navrhovaným dopravním významem uceleného propojeni silnice II. třídy
č. II/473 a silnice III. třídy č. III/4726.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávajÍcÍ podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zňzení), ve znění pozdějších předpisů přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 40 odst. 3 zákona
č. 13/1997 Sb., ô pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o pozemních
komunikacích) zejména tím, Že vykonává funkci silničnIho správního úřadu na silnicích I. tříd, stanoví místní
úpravu provozu na silnicích I. tříd, resp. podle ust. § 124 odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje stanovisko
k územně plánovací dokumentaci a závazné stanovisko v územním řízeni z hlediska řešeni silnic II. a III. třídy,
po prostudování Žádosti sděluje, že jmenovaná pozemní komunikace v současné době plni funkci sběrnou a
dopravní obsluhy nemovitostí přilehlých této komunikaci, převážně pro mÍstnÍ dopravu na území obce.
Ve smyslu zákona o pozemních komunikacích se typicky se jedná o funkci mÍstnÍ (§6) komunikace.

jmenovaná pozemní komunikace tak zejména svým urČením a dopravním významem neplní funkci předvídanou
v §5 zákona o pozemních komunikacích pro zařazení do kategorie silnice alespoň III. třídy, která jako nejnižší
kategorie silnice je určena k vzájemnému spojení obcí nebo jejich napojení na ostatní pozemní komunikace,
Uspořádání sítí pozemních komunikaci na území města ani nenabIzI možnost směny komunikací, např. za
účelem optimalizace silniční sItě.

., ..®)

www.msk.c,



Krajský úřad Moravskoslezského kraje proto nabídku bezúplatného převodu místní komunikace, ulice Závodní
v Petřvaldu, na záHadě výše uvedeného nemůže doporučit k dalšímu rozpracování,

mOtíSk razkka"

vedoucí odboru dopravy
a chytrého regionu

Za správnost Lyhotoven/" referent pro dopravn/"/hfrastruKuru

Na vědomí
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o., středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

r

www.msk.cz


